ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2014 N2 826-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой области
от 02.04.2014 N!! 267-ПП «Об утверждении Порядка проведения правовой

экспертизы муниципальных нормативных правоных актов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
N2 4-03 «0 правоных актах в Свердловекой области» Правительство Свердловекой
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области от 02.04.2014
N2 267-ПП «Об утверждении Порядка проведения правовой экспертизы муниципальных
нормативных правоных актов» (Собрание законодательства Свердловекой области,
2014, N2 4, ст. 474) (далее- постановление Правительства Свердловекой области
от 02.04.2014 N2 267-ПП) следующее изменение:

в пункте 2 слова «Руководителя Аппарата Правительства Свердловекой области,
Члена Правительства Свердловекой области А.В. Шингирея» заменить словами
«Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области - Руководителя
Аппарата Правительства Свердловекой области А.Р. Салихова».

2. Внести в Порядок проведения правовой экспертизы муниципальных
нормативных правоных актов, утверждённый постановлением Правительства
Свердловекой области от 02.04.2014 N2 267-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «и законодательству Свердловекой области» заменить
словами «, законодательству Свердловекой области и уставам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловекой области»;

2) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) анализ содержащихся в муниципальном нормативном правоном акте норм на

предмет соответствия Конституции Российской Федерации, законодательству
Российской Федерации, законодательству Свердловекой области и уставу
муниципального образования;»;

3) в пункте 9 слова «и (или) законодательству Свердловекой области» заменить
словами «,законодательству Свердловекой области и (или) уставу муниципального
образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Председателя Правительства Свердловекой области - Руководителя Аппарата
Правительства Свердловекой области А.Р. Салихова.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Офици~ьном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravp~goy66.ru).

Д.В. Паслер

		2014-09-29T14:27:08+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович